
 

168/186 

Reaguje na změny školského zákona. Zejména upravuje nově pravidla pro přijímání 

tzv. dalších dětí. Dále upravuje pravidla stanovení úplaty. 

Přijata byla již ve školním roce 2011/2012, ale uplatní se až pro školní rok 2012/2013. 

Novela vyhlášky č. 15/2005, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů 

a výročních zpráv, ve znění pozdějších předpisů: 

 Vyhláška č. 195/2012 Sb., kterou se mění vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve 

znění vyhlášky č. 225/2009 Sb. (nabyla účinnosti dnem 1. července 2012) 

Reaguje na zrušení vlastního hodnocení školy jako samostatného dokumentu ve 

školském zákoně. Úprava dalších dílčích formulací, zejména v rámcové struktuře 

a obsahu dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy. 

Novela vyhlášky č. 16/2005, o organizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů: 

 Vyhláška č. 111/2012 Sb., kterou se mění vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci 

školního roku, ve znění vyhlášky č. 322/2008 Sb. (nabyla účinnosti dnem 5. dubna 

2012) 

Reaguje na zavedení státních maturit. 

Novela vyhlášky č. 48/2005, o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 

povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů: 

 Vyhláška č. 256/2012 Sb., kterou se mění vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním 

vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění 

vyhlášky č. 454/2006 Sb. (nabyla účinnosti dnem 23. července 2012) 

Reaguje na změny školského zákona a odstraňuje nejasnosti a zjednodušuje úpravu. 

Mezi konkrétní změny patří např. zakotvení povinnosti ředitele školy umožnit pobyt 

žáků ve škole mezi dopoledním a odpoledním vyučováním; zakotvení možnosti 

odchylného stanovení přestávek, resp. jejich zkrácení pod stanovené minimum, mezi 

hodinami a rovněž mezi dopoledním a odpoledním vyučováním; úpravu počtu žáků 

s ohledem na třídy, v nichž se vzdělávají žáci se speciálními vzdělávacími potřebami; 

zpřesnění úpravy hodnocení žáka na vysvědčení; úprava postupu při plnění povinné 

školní docházky v zahraničí nebo v zahraniční škole. 

Přijata byla již ve školním roce 2011/2012, ale uplatní se až pro školní rok 2012/2013. 

Novela vyhlášky č. 72/2005, o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 

poradenských zařízeních: 

 Vyhláška č. 116/2011 Sb., kterou se mění vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování 

poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních (nabyla 

účinnosti dnem 1. září 2011) 

Podstatná úprava koncepce poskytování poradenských služeb, úprava terminologie, 

mj. bližší úprava povinnosti informovat žáka, resp. zákonného zástupce nezletilého 

žáka o poskytování nabízených poradenských služeb, lhůty pro poskytnutí poradenské 

služby na žádost, rozšíření povinné dokumentace, povinnost přímo navrhnout 

podpůrná nebo vyrovnávací opatření a další. 


